

Dotyczy postępowania na zadanie pn. „Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinkach Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna w zakresie powiązania z istniejącą drogą krajową nr 11 oraz planowaną drogą ekspresową S6 – etap I: przebudowa drogi Borkowice, Śmiechów”:

Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 1 + MODYFIKACJA SIWZ nr 1

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018. 1986 t. j. ze. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

1. Wykonawca wnosi o udostępnienie dokumentów będących załącznikami do SIWZ w formie edytowalnej. Usprawni to przygotowanie wyceny przez Oferentów.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający udostępni dokumenty w formie edytowalnej.

2. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podaje wartość szacunkową zamówienia w protokole postępowania, w którym widnieje zapis „można wypełnić po otwarciu ofert”. W związku z tym, iż w protokole zamawiający nie musi wykazywać wartości szacunkowej do momentu otwarcia ofert, to nie ma również obowiązku wskazania tej wartości.

3. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Orientacyjna wartość zamówienia na zadanie wskazana została w planie zamówień publicznych na 2018rok

http://bip.bedzino.pl/userfiles/file/zamowienia_publ/2018/2018_01_23_Plan_zamowien_publicznych_2018_rok.pdf.

Zamawiający uzyskał zgodę Rady Gminy w Będzinie do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na rok obrachunkowy 2019 w celu realizacji zadania publicznego będącego przedmiotem postępowania przetargowego (Uchwała Nr XLVI/357/18 Rady Gminy Będzino z dnia 17 września 2018 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na rok obrachunkowy 2019).

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Projekt nr RPZP.05.03.00-32-0002/17-00

„Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinkach Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna w zakresie powiązania z istniejącą drogą krajową nr 11 oraz planowaną drogą ekspresową S6 – etap I: przebudowa drogi Borkowice, Śmiechów” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020

Oś Priorytetowa V Zrównoważony Transport, Działanie 5.3 Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii ZIT dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie przewidzianym prawem budowlany, tj. robót wymagających pozwolenia na budowę / zgłoszenia budowy lub robót budowlanych.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający posiada uzgodnienia przewidziane przepisami prawa budowlanego, niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę / zgłoszenia budowy i robót budowlanych. Pozostałe uzgodnienia, jeżeli zajdzie taka potrzeba Wykonawca uzyska we własnym zakresie.

6. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Wszelkie odpady pochodzące z rozbiórki, a nie nadające się do dalszego użycia Wykonawca zagospodaruje i zutylizuje we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z Ustawą o odpadach. Ustalenie miejsca wywozu odpadów leży w gestii Wykonawcy.

7. W przypadku konieczności przekazania materiałów rozbiórkowych do magazynu Zamawiającego wnosimy o podanie szczegółowej lokalizacji (adresu).

Odpowiedź na pytanie nr 7 :

Materiały pochodzące z rozbiórki, nadające się do dalszego użycia, należą do Zamawiającego. Wykonawca na własny koszt przewiezie je na działkę nr 169/201 w miejscowości Tymień (teren po byłej kotłowni osiedlowej). Każdorazowo ilość i rodzaj materiału pochodzącego z rozbiórki i nadającego się do dalszego użycia będzie ustalana protokolarnie przez strony.

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 8 :

Tak, zgodnie z SST .

9. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź na pytanie nr 9 :

zgodnie z SST .

10. Wykonawca wnosi o podanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome?

Odpowiedź na pytanie nr 10 :

Okres gwarancji na oznakowanie poziome wynosi 36 miesięcy.

11. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

Odpowiedź na pytanie nr 11 :

Tak, zakres przebudowy obejmuje regulację istniejącej infrastruktury podziemnej. Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych, jeżeli ich stan techniczny na to pozwoli. Wykonawca oszacować winien ilość niezbędnych regulacji na podstawie dokumentacji, w szczególności projektu zagospodarowania terenu wraz z mapą sytuacyjno-wysokościową oraz wizji terenowej.

12. Dotyczy §1 ust. 4 Umowy:

4. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami realizacji zamówienia publicznego. Przedmiot umowy przyjmuje do realizacji bez zastrzeżeń i wykona zakres prac zgodnie z zasadami wiedzy i sztuki budowlanej za wynagrodzeniem określonym w ofercie.

Wykonawca wnosi o wykreślenie z §1 ust. 4 Umowy zapisu „bez zastrzeżeń”. Na etapie postępowania przetargowego i podpisywania Umowy Wykonawca nie ma obowiązku przeprowadzania wnikliwej analizy dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego. Wykonawca ma obowiązek zgłosić takie uwagi niezwłocznie po ich wykryciu, na etapie realizacji robót. Przeciwnie, to Zamawiający obowiązany jest do sporządzenia opisu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, z uwzględnieniem wszelkich wymagań i okoliczności, które mogą mieć znaczenie przy sporządzaniu oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 12 :

Zamawiający nie zmienia zapisu.

13. Dotyczy §3 ust. 3 pkt. 3.6. Umowy:

Obowiązkiem Wykonawcy jest podjęcie wszystkich czynności niezbędnych do realizacji umowy, w szczególności:

3.6. Ponoszenie pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów.

Wykonawca wnosi o przeformułowanie zapisu w następujący sposób: „Ponoszenie odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów”. Na etapie składania oferty nie można stwierdzić, czy odpowiedzialność za powstałe szkody będzie leżeć wyłącznie po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 13 :

Zamawiający nie zmienia zapisu.

14. Dotyczy §3 ust. 3 pkt. 3.7. Umowy:

Obowiązkiem Wykonawcy jest podjęcie wszystkich czynności niezbędnych do realizacji umowy, w szczególności:

3.7. Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w tym także będące następstwem nienależytego zabezpieczenia placu budowy, które to szkody Wykonawca zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości.

Wykonawca wnosi o przeformułowanie zapisu w następujący sposób: „Ponoszenie odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w tym także będące następstwem nienależytego zabezpieczenia placu budowy”. Na etapie składania oferty nie można stwierdzić, czy odpowiedzialność za powstałe szkody będzie leżeć wyłącznie po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14 :

Zamawiający zastępuje sformułowanie "wyłącznej" słowem "pełnej"

MODYFIKACJA SIWZ

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.D.U.2018.1986 ze zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W § 3 ust. 3 pkt 3.7. Umowy zmienia się zapis na: „Ponoszenie pełnej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w tym także będące następstwem nienależytego zabezpieczenia placu budowy, które to szkody Wykonawca zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości.”

15. Dotyczy §3 ust. 3 pkt. 3.13. Umowy:

Obowiązkiem Wykonawcy jest podjęcie wszystkich czynności niezbędnych do realizacji umowy, w szczególności:

- 3.7. Po zakończeniu robót uporządkowanie terenu budowy, zaplecza budowy, terenów sąsiadujących zajętych lub użytkowanych przez Wykonawcę, w tym dokonania na własny koszt naprawy zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku prowadzonych prac obiektów, dróg, nawierzchni lub instalacji.**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie będzie ponosił kosztów naprawy uszkodzeń niezainwentaryzowanych urządzeń, instalacji i obiektów.

Odpowiedź na pytanie nr 15 :

Zamawiający nie potwierdza, gdyż mogą wystąpić np. urządzenia melioracji szczegółowych , które nie były objęte obowiązkiem inwentaryzacyjnym a będą wymagały naprawy w przypadku ich uszkodzenia.

16. Dotyczy §8 ust. 6 pkt. 3) Umowy:

Umowa o podwykonawstwo musi zawierać następujące elementy:

- 3) zastrzegać spełnienie przez podwykonawcę wymagań związanych z gwarancją i rękojmią za wady i zawierać taki okres odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi, aby nie był krótszy od odpowiedzialności Wykonawcy wobec Zamawiającego**

Wykonawca prosi o uzasadnienie wymogów dotyczących umów o podwykonawstwo opisanych w §8 ust. 6 pkt. 3) w przypadku, gdy przedmiotem umowy o podwykonawstwo są roboty budowlane tymczasowe (np. wykonanie nawierzchni tymczasowych czy dróg technologicznych) lub inne roboty budowlane, dla których udzielanie gwarancji i rękojmi nie jest konieczne z uwagi na charakter tych robót (np. wykopy, rozbiórki). W ocenie Wykonawcy niemożliwe jest stwierdzenie wad w takich robotach po okresie realizacji zadania inwestycyjnego. Z doświadczenia Wykonawcy dodatkowo wynika, że opisane powyżej wymogi w sposób znaczny utrudniają i nadmiernie wydłużają proces podzlecenia tego typu robót podwykonawcom. Wykonawca wnosi więc o doprecyzowanie w

umowie, że w opisanych powyżej przypadkach Zamawiający może odstąpić od wymogu udzielenia przez podwykonawcę gwarancji na wykonane roboty.

Odpowiedź na pytanie nr 16 :

Wymóg dotyczy robót objętych zamówieniem – nie dotyczy robót budowlanych tymczasowych .

17. Dotyczy §9 ust. 1 pkt. 4) Umowy:

Wykonawca zobowiązuje się w umowach zawieranych z Podwykonawcami zawrzeć:

- 4. umowy o podwykonawstwo powinny mieć formę pisemną pod rygorem nieważności i przewidywać zapłatę wynagrodzenia za jej wykonanie w formie pieniężnej ze wskazaniem wynagrodzenia netto, brutto oraz stawki i kwoty należytego podatku VAT,**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „*brutto oraz stawki i kwoty należytego podatku VAT*”. Według obowiązujących przepisów większość robót budowlanych rozliczanych pomiędzy podwykonawcami a wykonawcą objętych jest obowiązkiem odwrotnego obciążenia, wobec tego w umowie podwykonawczej wystarczające jest wskazanie wynagrodzenia netto Podwykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 17 :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów.

18. Dotyczy §9 ust. 1 pkt. 5) Umowy:

Wykonawca zobowiązuje się w umowach zawieranych z Podwykonawcami zawrzeć:

- 5. wysokość wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, uzgodnionego w umowie o podwykonawstwo nie może przekroczyć wysokości wynagrodzenia należytego Wykonawcy wynikającego ze złożonej oferty za tę część zamówienia, która ma być wykonana przez Podwykonawcę. Wysokość wynagrodzenia przysługującego dalszemu Podwykonawcy nie może przekroczyć wynagrodzenia ustalonego w umowie zawartej pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą,**

Wykonawca podnosi, że stawki rynkowe z tytułu realizacji poszczególnych robót będą ulegać wahaniom w trakcie realizacji zadania. Decyzją i ryzykiem Wykonawcy jest ewentualne powierzenie realizacji części robót podwykonawcy za wynagrodzeniem wyższym niż przewidziane w kosztorysie ofertowym oraz późniejsze poszukiwanie możliwości realizacji innych robót w niższych cenach lub zmniejszenie zysku Wykonawcy. Wykonawca proponuje zapis mówiący, że suma wynagrodzeń podwykonawców nie może przekroczyć kwoty wynagrodzenia umownego Wykonawcy, który to zapis skutecznie uchroni Zamawiającego przed ponoszeniem solidarnej odpowiedzialności w kwocie wyższej niż kwota wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź na pytanie nr 18 :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów.

19. Dotyczy §10 ust. 4 pkt. 4.1. Umowy:

4.1. Zamawiający dokona zapłaty na podstawie faktur wystawionych za wykonanie części robót w terminie 30 dni od daty ich otrzymania. Łączna wysokość faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wynagrodzenia należytego Wykonawcy brutto.

Wykonawca prosi o uzasadnienie wymogu. W ocenie Wykonawcy zapis ten może skutkować nieuzasadnionym zatrzymywaniem części należytego mu wynagrodzenia. Wykonawca ponadto wskazuje, że na poczet ewentualnych roszczeń Zamawiający dysponować będzie zabezpieczeniem należytego wykonania umowy. Nie jest więc konieczne stosowanie dodatkowych zabezpieczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 19 :

Projekt nr RPZP.05.03.00-32-0002/17-00

„Przebudowa i remont drogi od węża Borkowice na odcinkach Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna w zakresie powiązania z istniejącą drogą krajową nr 11 oraz planowaną drogą ekspresową S6 – etap I: przebudowa drogi Borkowice, Śmiechów” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020

Oś Priorytetowa V Zrównoważony Transport, Działanie 5.3 Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii ZIT dla Koszalińsko-KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego.

Zgodnie z art.143a ust.3 PZP (...)zamawiający może wskazać procentową wartość ostatniej części wynagrodzenia , która nie może wynosić więcej niż 10 % wynagrodzenia należnego wykonawcy.

20. Dotyczy §11 ust. 1 pkt. 3) Umowy:

W przypadku powierzenia części robót budowlanych Podwykonawcom Wykonawca ma obowiązek:

- 3) **Wykonawca odpowiedzialny jest za to, że Podwykonawcy nie będą dochodzili od Zamawiającego zapłaty wynagrodzenia z tytułu wykonania części robót budowlanych i zobowiązuje się do pokrycia wszelkich szkód, jakie poniesie Zamawiający w związku z roszczeniami Podwykonawców, włączając w to odsetki za zwłokę, koszty procesu, egzekucji i inne.**

Wykonawca wnosi o wykreślenie przywołanego zapisu, stanowiącego zbyt duże rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 20 :

Zamawiający nie zmienia zapisu.

21. Dotyczy §13 ust. 1 Umowy:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) **z tytułu opóźnienia w wykonaniu Przedmiotu Zamówienia w terminie wskazanym w § 2 niniejszej umowy w wysokości 0,02% ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,**
- 2) **z tytułu opóźnienia w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wskazanym w § 16 ust. 4 niniejszej umowy w wysokości 0,01% ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,**
- 3) **w sytuacji nie usunięcia wad i usterek w terminie 14 dni od daty wyznaczonej przez Zamawiającego na ich usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie wad stronie trzeciej na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy. Powyższe nie pozbawia Zamawiającego dochodzenia innych roszczeń przewidzianych niniejszą umową,**
- 4) **w przypadku nieprzedłożenia do wglądu Zamawiającemu kopii umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami wykonującymi roboty wskazane w § 3a, w terminie wskazanym przez zamawiającego, w wysokości zł (stanowiącej równowartość kwoty 0,005 % wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 1) liczonej za każdy dzień opóźnienia,**
- 5) **z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5,0 % ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 niniejszej umowy,**
- 6) **za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 0,01 % ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień od daty jej podpisania przez strony od dnia jej realizacji,**
- 7) **za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,01 % ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień od daty jej zawarcia do dnia przedłożenia umowy Zamawiającemu,**
- 8) **za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 0,01 % ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia od daty wskazanej w informacji, o której mowa w § 9 ust. 9 umowy,**

Projekt nr RPZP.05.03.00-32-0002/17-00

„Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinkach Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna w zakresie powiązania z istniejącą drogą krajową nr 11 oraz planowaną drogą ekspresową S6 – etap I:przebudowa drogi Borkowice, Śmiechów”
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020

Oś Priorytetowa V Zrównoważony Transport, Działanie 5.3 Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii ZIT dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego.

- 9) za brak zapłaty należnego wynagrodzenia Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w wysokości 10 % niezapłaconej w terminie należności,
- 10) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w wysokości 0,02 % ceny brutto określonej w § 10 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia.
- 11) w przypadku niedopełnienia wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności wskazane w § 3a ust. 1, na postawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy - w wysokości kwoty stanowiącej iloczyn minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności na postawie umowy o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy), liczby dni w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu oraz współczynnika 1/30 - za każdą osobę wykonującą czynności wskazane w § 3a ust. 1 na podstawie innej umowy niż umowa o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy.

Wykonawca wskazuje, że niektóre kary umowne są rażąco wygórowane i wnosi o ich obniżenie:

- a. pkt. 1) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za zwłokę, a nie za opóźnienie,
- b. pkt. 2) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za zwłokę, a nie za opóźnienie,
- c. pkt. 4) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek,
- d. pkt. 6) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek,
- e. pkt. 7) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek,
- f. pkt. 8) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek,
- g. pkt. 10) - Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za zwłokę, a nie za opóźnienie,
- h. pkt. 11) - do 1 000 zł za każdą osobę.

Odpowiedź na pytanie nr 21 :

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów.

22. Wykonawca zwraca się o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Wykonawca podkreśla, że kary umowne nie stanowią odszkodowania Zamawiającego, lecz są wyłącznie środkiem dyscyplinującym, który ma zapewnić należyte i terminowe wykonanie Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 22 :

Zamawiający nie ustala limitu .

23. Wykonawca zwraca się o ustalenie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy w sposób adekwatny do jego obowiązków określonych Umową poprzez wprowadzenie następującego zapisu: „łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy zostaje ograniczona do wysokości wynagrodzenia i nie obejmuje utraconych korzyści ani szkód pośrednich.”

Odpowiedź na pytanie nr 23 :

Zamawiający nie wprowadza zapisu.

24. Wykonawca wnosi o dopisanie uprawnień Wykonawcy do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy:

- „1. Zamawiający zalega z płatnością wymagalnych należności powyżej 30 dni,
2. Zamawiający nie przystąpi do odbioru w terminie określonym w Umowie, odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub odmawia podpisania protokołu odbioru,

3. Wykonawca nie może realizować robót przez dłuższy niż 30 dni z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Wykonawca będzie uprawniony do skorzystania z prawa do odstąpienia od Umowy w ciągu 90 dni od zaistnienia okoliczności.”

Odpowiedź na pytanie nr 24 :

Zamawiający nie wprowadza zapisu

25. Dotyczy §15 ust. 1 pkt. 7) Umowy:

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

2. **Wykonawca przerwał realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni ,**

Wykonawca wnosi o wykreślenie przywołanego zapisu ze względu na niemal identyczny zapis w §15 ust. 1 pkt. 1) Umowy, który to zapis jest bardziej szczegółowy.

Odpowiedź na pytanie nr 25 :

Zamawiający skreśla zapis .

MODYFIKACJA SIWZ

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.D.U.2017.1579 ze zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W Umowie § 15 ust. 1 skreśla się pkt 7) o treści : „Wykonawca przerwał realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni ”,

Pytanie nr 26:

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny?

Odpowiedź na pytanie nr 26 :

Z uwagi na ustanowienie wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie stanowi o zakresie prac objętych przedmiotem zamówienia a tym samym nie stanowi podstawy wyceny. Załączony przedmiar robót jest materiałem pomocniczym, informacyjnym ułatwiającym dokonanie wyceny robót.

Zgodnie z § 10 ust. 2 projektu umowy, wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, natomiast cena podana w ofercie będzie niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

Wykonawca zobowiązuje się wykonać obiekt budowlany określony dokumentacją, natomiast swoją cenę ofertową kalkuluje analizując dokumentację projektową, zakres robót w niej ujętych, jak i przewidując potencjalne ryzyko zaistnienia w niej braków lub nieścistości. A także przewidując wszelkie roboty i czynności, które potrzebne są do wykonania podstawowych robót budowlanych objętych zamówieniem, zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 27:

W jakim zakresie przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź na pytanie nr 27 :

Odpowiedź jak na pytanie nr 26.

Pytanie nr 28 :

W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź na pytanie nr 28 :

Odpowiedź jak na pytanie nr 26.

Pytanie nr 29:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź na pytanie nr 29 :

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jedynie jako dokumenty informacyjne, ułatwiające Wykonawcy wycenę. Przy realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność prowadzonych robót z dokumentacją .

Pytanie nr 30 :

Jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Podstawą do obliczenia ceny Wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. W przypadku stwierdzenia braku danych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, wykonawca powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie (Rozdział XII pkt. 6 SIWZ).

Pytanie nr 31:

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji.

Pytanie nr 33:

Proszę o dołączenie brakujących załączników do oferty oraz zamieszczenie ich w formie edytowalnej – dot. również oświadczenia o grupach kapitałowych

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający załączył brakujące załączniki tj. Oświadczenia zał. nr 3 i 4 – dokumenty udostępniono w formie edytowalnej.

Pytanie nr 34:

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Inwestycja ma zostać wykonana w oparciu o aktualne (obowiązujące) normy oświetleniowe.

Pytanie nr 35:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie??.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2076-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Dokumentacja projektowa przywołuje normy wystarczające do realizacji zamówienia. Inwestycja ma zostać wykonana w oparciu i zgodnie z aktualnymi normami.

Pytanie nr 36:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Należy stosować normy i rozporządzenia zgodne z wymaganiami prawnymi Państwa Polskiego.

Pytanie nr 37:

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED powinny spełniać wszystkie niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

W dokumentacji projektowej branży elektrycznej w pkt. 5 zostały opisane parametrami oprawy oraz ich system mocowania. Zamawiający wymaga stosowania opraw równoważnych z przykładowymi oprawami przyjętymi w przedmiarze.

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania, które wpłynęły do dnia i w dniu 08.11.2018 r.


WOJCI
Henryk Broda

